3

[image: ]
Глава Городского округа «город Ирбит»
Свердловской области
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]от 18  декабря  2023 года №   209-ПГ
г. Ирбит

О назначении  публичных слушаний по предоставлению разрешения
на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства,
реконструкции объекта капитального строительства

              В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 6 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», пунктом 4 статьи 11 Правил землепользования  и  застройки  территории Городского округа «город Ирбит» Свердловской области, утвержденных решением Думы Муниципального образования город Ирбит от 23.03.2017 № 482 «Об утверждении правил землепользования и застройки территории Городского округа «город Ирбит» Свердловской области» (в редакции решения                          Думы Городского округа «город Ирбит» Свердловской области» от 24.08.2023 № 96) и заявления общества с ограниченной ответственностью специализированного застройщика «ПАРИТЕТ УРАЛ», зарегистрированного в администрации Городского округа «город Ирбит» Свердловской области от 15.12.2023 № 3050/у о предоставлении разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объекта капитального строительства в отношении земельных участков с кадастровыми номерами 66:44:0102027:1295 и 66:44:0102027:1310 по улице Маршала Жукова в городе Ирбите Свердловской области
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Назначить проведение публичных слушаний по проекту местных нормативов градостроительного проектирования Городского округа «город Ирбит» Свердловской области.
 2. Создать комиссию по подготовке и проведению публичных слушаний в следующем составе:
	Грицко
Егор Алексеевич
	заместитель главы администрации Городского округа «город Ирбит» Свердловской области  -   председатель комиссии;

	Заложук
Марина Александровна
	начальник отдела архитектуры и градостроительства администрации Городского округа «город Ирбит» Свердловской области  -  заместитель председателя комиссии;

	Фалько
Маргарита Ивановна

	ведущий специалист отдела архитектуры и градостроительства администрации Городского округа «город Ирбит» Свердловской области  - секретарь комиссии;

	Осминина
Светлана Анатольевна

	главный специалист отдела архитектуры  и градостроительства администрации Городского округа «город Ирбит» Свердловской области  - член комиссии;

	Юрьева
Светлана Анатольевна
	начальник юридического отдела администрации Городского округа «город Ирбит» Свердловской области  - член комиссии.

3. Провести публичные слушания по проекту постановления главы Городского округа «город Ирбит» Свердловской области «О предоставлении разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объекта капитального строительства» в форме обсуждения с населением Городского округа «город Ирбит» Свердловской области.
4. Установить следующий порядок ознакомления  с  проектом постановления главы Городского округа «город Ирбит» Свердловской области «О предоставлении разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объекта капитального строительства» в форме обсуждения с населением Городского округа «город Ирбит» Свердловской области: заинтересованные лица могут ознакомиться с  проектом постановления главы Городского округа «город Ирбит» Свердловской области                               «О предоставлении разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объекта капитального строительства» в форме обсуждения с населением Городского округа «город Ирбит» Свердловской области по адресу:                              город Ирбит, улица  Революции, 16, кабинет 35 (отдел архитектуры и градостроительства администрации Городского округа «город Ирбит» Свердловской области) с 21 декабря    2023 года по 9 января 2024 года с 9.30 до 17.30 часов и на платформе обратной связи Федеральной государственной информационной системы «Единый портал государственных и муниципальных услуг (функций)» (https://pos.gosuslugi.ru/lkp/public-discussions/).
 5. Установить срок обсуждения проекта постановления главы Городского округа «город Ирбит» Свердловской области «О предоставлении разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объекта капитального строительства» в форме обсуждения с населением Городского округа «город Ирбит» Свердловской области  с  21 декабря 2023 года  по 9 января 2024 года.
6. Определить следующий порядок обращения заинтересованных лиц по поводу внесения предложений и замечаний по вопросам, вынесенным на рассмотрение публичных слушаний: заинтересованные лица вправе в период с 21 декабря 2023 года по 9 января     2024 года направить свои предложения и замечания по проекту постановления главы Городского округа «город Ирбит» Свердловской области «О предоставлении разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объекта капитального строительства» в письменной форме, для включения их в протокол публичных слушаний по адресу: 623856, город Ирбит, улица Революции, № 16, кабинет 35                               (отдел архитектуры и градостроительства администрации Городского округа «город Ирбит» Свердловской области) и на платформе обратной связи Федеральной государственной информационной системы «Единый портал государственных и муниципальных услуг (функций)» (https://pos.gosuslugi.ru/lkp/public-discussions/).
7. Установить дату, время и место проведения публичных слушаний по проекту постановления главы Городского округа «город Ирбит» Свердловской области                     «О предоставлении разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объекта капитального строительства» в форме обсуждения       с населением Городского округа «город Ирбит» Свердловской области  –  9 января  2024 года в 17 часов 30 минут, в здании администрации Городского округа «город Ирбит» Свердловской области по адресу: город Ирбит, улица Революции, дом 16, кабинет 34                   (зал заседаний).
8. Возложить подготовку и проведение публичных слушаний по проекту постановления главы Городского округа «город Ирбит» Свердловской области                      «О предоставлении разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объекта капитального строительства» в форме обсуждения                 с населением Городского округа «город Ирбит» Свердловской области на комиссию по подготовке и проведению публичных слушаний.

9. Комиссии по подготовке и проведению публичных слушаний:
1) обеспечить техническое и документальное сопровождение проведения публичных слушаний, в том числе оформление протоколов публичных слушаний и заключения о результатах публичных слушаний;
2) утвердить темы основных докладов и определить докладчиков;
3) подготовить необходимые информационные материалы, разместить их для публичного обозрения, разработать форму протокола публичных слушаний;
4) обеспечить подготовку помещений для проведения публичных слушаний;
5) осуществить иные подготовительные мероприятия, предусмотренные положениями Градостроительного кодекса Российской Федерации;
6) представить проект постановления главы Городского округа «город Ирбит» Свердловской области «О предоставлении разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объекта капитального строительства» в форме обсуждения с населением Городского округа «город Ирбит» Свердловской области, с учётом предложений и замечаний, поступивших в ходе проведения публичных слушаний, а также протокол публичных слушаний и заключение по результатам публичных слушаний главе Городского округа «город Ирбит» Свердловской области.
10.	Контроль за  исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
11.	Отделу организационной работы документообеспечения администрации Городского округа «город Ирбит» Свердловской области:
1)	организовать публикацию настоящего постановления в Ирбитской общественно-политической газете «Восход», его размещение на официальном сайте администрации Городского округа «город Ирбит» Свердловской области (www.moirbit.ru) и на платформе обратной связи Федеральной государственной информационной системы «Единый портал государственных и муниципальных услуг (функций)» (https://pos.gosuslugi.ru/lkp/public-discussions/)  до 21 декабря 2023 года;
2)	организовать публикацию заключения о результатах публичных слушаний в Ирбитской общественно-политической газете «Восход»,  его  размещение на официальном сайте администрации Городского округа «город Ирбит» Свердловской области (www.moirbit.ru) и на платформе обратной связи Федеральной государственной информационной системы «Единый портал государственных и муниципальных                           услуг (функций)» (https://pos.gosuslugi.ru/lkp/public-discussions/), в срок не позднее 18 января 2024 года.

Глава Городского округа
«город Ирбит» Свердловской области	                                                                      Н.В. Юдин

image1.png